

**Veggerby-Pedersen
Ejendomme ApS**
Jernbanegade 19,2
9670 Løgstør
CVR-nr. 26525004

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2017

Dirigent

Navn: Peter Veggerby Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Veggerby-Pedersen Ejendomme ApS
Jernbanegade 19,2
9670 Løgstør

CVR-nr.: 26525004
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Peter Veggerby Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 5.986 t.kr. anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2016 på 40.649 t.kr. Med hensyn til den økonomiske stilling pr. 31. december 2016 samt den økonomiske udvikling i 2016 henvises i øvrigt til årsrapporten.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 6.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.128.546	3.084.899
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.775.000	2.635.544
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(4.412)
Personaleomkostninger	1	(223.892)	(220.938)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(9.058)</u>	<u>(4.200)</u>
Driftsresultat		7.670.596	5.490.893
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		273.848	583.709
Andre finansielle indtægter	3	56.623	46.966
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(376.097)</u>	<u>(431.359)</u>
Resultat før skat		7.624.970	5.690.209
Skat af årets resultat	5	<u>(1.638.513)</u>	<u>(1.163.817)</u>
Årets resultat		<u>5.986.457</u>	<u>4.526.392</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.726.152)	583.709
Overført resultat		<u>7.712.609</u>	<u>3.942.683</u>
		<u>5.986.457</u>	<u>4.526.392</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		60.776.352	59.052.862
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		78.459	14.642
Materielle anlægsaktiver	6	60.854.811	59.067.504
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		897.060	2.623.212
Andre tilgodehavender		3.600.000	0
Finansielle anlægsaktiver	7	4.497.060	2.623.212
Anlægsaktiver		65.351.871	61.690.716
Fremstillede varer og handelsvarer		77.382	74.967
Varebeholdninger		77.382	74.967
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.419.623	920.225
Andre tilgodehavender		9.535	38.633
Tilgodehavender		2.429.158	958.858
Likvide beholdninger		231.348	1.188.172
Omsætningsaktiver		2.737.888	2.221.997
Aktiver		68.089.759	63.912.713

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		897.060	2.623.212
Overført overskud eller underskud		<u>39.627.253</u>	<u>31.914.644</u>
Egenkapital		<u>40.649.313</u>	<u>34.662.856</u>
Udskudt skat	8	<u>7.732.600</u>	<u>7.042.100</u>
Hensatte forpligtelser		<u>7.732.600</u>	<u>7.042.100</u>
Gæld til realkreditinstitutter		12.265.837	13.296.479
Deposita		<u>403.759</u>	<u>366.588</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>12.669.596</u>	<u>13.663.067</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	629.728	663.901
Modtagne forudbetalinger fra kunder		27.666	119.227
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.913.298	7.072.622
Skyldige sambeskatningsbidrag		929.392	485.417
Anden gæld		<u>538.166</u>	<u>203.523</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.038.250</u>	<u>8.544.690</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.707.846</u>	<u>22.207.757</u>
Passiver		<u>68.089.759</u>	<u>63.912.713</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.623.212	31.914.644	34.662.856
Årets resultat	0	(1.726.152)	7.712.609	5.986.457
Egenkapital ultimo	125.000	897.060	39.627.253	40.649.313

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	218.546	211.822
Andre omkostninger til social sikring	1.171	3.390
Andre personaleomkostninger	4.175	5.726
	223.892	220.938
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.058	4.200
	9.058	4.200
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.035	17.023
Øvrige finansielle indtægter	25.588	29.943
	56.623	46.966
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	112.325	145.433
Øvrige finansielle omkostninger	263.772	285.926
	376.097	431.359
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	929.392	485.417
Ændring af udskudt skat	690.500	678.400
Regulering vedrørende tidligere år	18.621	0
	1.638.513	1.163.817

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	30.621.432	21.000
Tilgange	52.740	72.875
Afgange	(1.104.250)	0
Kostpris ultimo	29.569.922	93.875
Opskrivninger primo	28.431.430	0
Årets opskrivninger	2.775.000	0
Opskrivninger ultimo	31.206.430	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(6.358)
Årets afskrivninger	0	(9.058)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(15.416)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.776.352	78.459

Selskabets ejendomme er kombineret erhvervs- og beboelsesejendom på i alt 7.115 m² beliggende i Løgstør. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Den årlige leje udgør 728 kr./m².

Afkastkravet udgør i gennemsnit 7,4 % pr. 31.12.2016.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 3,5 mio. kr.

Ejendommene er værdiansat til 7.818 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Der er i værdien af investeringsejendomme indregnet fem ejendomme, som endnu ikke er fuldt udviklede, hvorfor disse er indregnet til kostpris.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Tilgange	0	3.600.000
Kostpris ultimo	0	3.600.000
Opskrivninger primo	2.623.212	0
Udbytte	(2.000.000)	0
Andre reguleringer	273.848	0
Opskrivninger ultimo	897.060	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	897.060	3.600.000

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
VPE A/S	Vesthimmerland	A/S	100,0

	2016 kr.	2015 kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	7.708.100	7.032.300
Gældsforpligtelser	(48.900)	(52.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	73.400	61.800
	7.732.600	7.042.100

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	629.728	663.901	12.265.837	9.762.166
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>403.759</u>	<u>403.759</u>
	<u>629.728</u>	<u>663.901</u>	<u>12.669.596</u>	<u>10.165.925</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Veggerby-Pedersen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet er forpligtet til at udbetale bonus på i alt 100 t.kr. på to erhvervslejemål, såfremt disse er uopsagte pr. 01.01.2017

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og gæld til kreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i ejendom.

Bankgæld udgør 0 kr. pr. 31.12.2016.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>39.152.740</u>	<u>36.750.000</u>
--	--------------------------	--------------------------
